— 1 —

教高〔2021〕243 号

河 南 省 教 育 厅

关于成立 2021-2025 年河南省普通高等学校

教学指导委员会的通知

各本科高等学校：

为深入贯彻习近平总书记考察调研河南重要讲话和全国全

省教育大会精神，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任

务，提高高校人才培养能力，实现高等教育内涵式发展，更加有

力支撑服务中部地区崛起和高质量发展、黄河流域生态保护和高

质量发展等国家战略，进一步发挥专家组织对高等教育教学改革

的研究、咨询和指导作用，根据河南省教育厅办公室《关于推荐

2021-2025 年河南省普通高等学校教学指导委员会委员的通知》

（教办高〔2020〕289 号）要求，经高校推荐、资格审查、会议

河 南 省 教 育 厅

 — 2 —

评审，决定组建 2021-2025 年河南省普通高等学校经济学类等 56

个本科教学指导委员会（以下简称“教学指导委员会”）。现将

有关事项通知如下：

一、教学指导委员会性质

教学指导委员会是省教育厅聘任并领导的专家组织，具有非

常设学术机构的性质，受省教育厅委托开展高等学校本科教学工

作的指导、咨询等相关活动。

二、主要任务

（一）组织和开展本学科专业教学领域的理论与实践研究。

（二）指导高等学校的专业、课程、教材、实验室、师资队

伍等教学基本建设，推进教学改革。

（三）承担调研、评估、评审、评议、咨询等任务。

（四）组织有关师资培训、学术研讨和信息交流等工作。

（五）完成教育厅委托的其他任务。

三、教学指导委员会组成及任期

各教学指导委员会设主任委员 1 名，副主任委员若干名，秘

书长1名。本届教学指导委员会任期自2021年 7月15日起至2025

年 7 月 15 日止。根据工作需要增补聘任符合选聘与任职条件的新

委员，任期至本届教学指导委员会聘期届满止。

四、委员职责

（一）委员职责：

1.以严谨、科学、负责的态度，按时完成教学指导委员会安

 — 3 —

排的各项工作。

2.不得以教学指导委员会委员身份从事与教学指导委员会

工作无关的活动。

3.严格遵守保密纪律，不得泄露工作中接触到的国家秘密和

其他需要保密的工作信息。

4.未履行委员职责，一个自然年内 3次无故不参与教学指导

委员会活动的委员，将予以解聘。

（二）主任委员职责：

1.负责教学指导委员会建设及日常管理工作。

2.负责召集并主持教学指导委员会各项活动。

3.组织制定、落实教学指导委员会年度工作计划。

4.指导秘书长协助做好日常工作。

5.教学指导委员会赋予的其他职责。

（三）副主任委员职责：

1.协助主任委员做好教学指导委员会建设及日常管理工作。

2.受主任委员委托召集并主持教学指导委员会各项活动。

3.协助主任委员或受主任委员委托组织制定、落实教学指导

委员会年度工作计划。

五、工作保障

（一）省教育厅为教学指导委员会委员颁发聘书，通过培训、

交流会等形式提升委员履行职责能力水平。各高校和有关单位要

积极支持教学指导委员会的工作。

 — 4 —

（二）委员所在单位应为其参加教学指导委员会工作，给予

适当工作量减免、活动经费等方面必要的支持，将教学指导委员

会工作计入单位年度考核业绩。主任委员和秘书长所在单位应对

教学指导委员会的日常工作提供必需的工作经费。

（三）主任委员和秘书长所在单位应对教学指导委员会的日

常工作提供适当的活动场所。教学指导委员会开展工作时如需使

用印章，由主任委员所在单位代章或经主任委员授权由秘书长所

在单位代章。

附件：2021-2025 年河南省普通高等学校教学指导委员会名单

                               2021 年 7 月 7 日

 — 5 —

附  件

2021-2025 年河南省普通高等学校

教学指导委员会名单

一、经济学类

主任委员：

李利英 河南工程学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王海杰 郑州大学

关付新 河南财经政法大学

李  恒 河南大学

郑  云 信阳师范学院

赵翠萍 河南农业大学

秘书长：

李铜山 河南工业大学

委  员（按姓氏笔画排序）：

朱红恒 河南财经政法大学

李冻菊 河南财经政法大学

李铜山 河南工业大学

杨凤娟 河南大学

 — 6 —

顾俊龙 河南省统计局

二、财政金融学类

主任委员：

蔡玉平 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

刘盘根 华北水利水电大学

吴跃平 河南财经政法大学

宋丙涛 河南大学

秘书长：

李文华 郑州大学

委  员（按姓氏笔画排序）：

王  炯 中原银行股份有限公司

邓俊淼 河南工业大学

乔  虹 黄淮学院

李文华 郑州大学

赵紫剑 河南财经政法大学

郝秀琴 河南财经政法大学

徐诺金 中国人民银行郑州中心支行、国家外汇管理

局河南省分局

殷  强 河南财经政法大学

三、经济与贸易类

主任委员：

 — 7 —

苏喜军 华北水利水电大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王洪庆 河南财经政法大学

孙中叶 河南工业大学

杨  波 郑州航空工业管理学院

秘书长：

            宋冬凌 华北水利水电大学

委  员（按姓氏笔画排序）：

田  霖 郑州大学

乔俊峰 河南师范大学

李国乾 河南科隆集团

宋冬凌 华北水利水电大学

张  纪 河南科技大学

张  梅 郑州轻工业大学

郑展鹏 河南大学

陶海东 南阳师范学院

梅士建 信阳师范学院

四、法学与政治学类

主任委员：

苗连营 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

申  金 铁道警察学院

 — 8 —

田  凯 河南警察学院

李洪河 河南师范大学

余  丽 郑州大学

陈晓景 河南财经政法大学

蔡  军 河南大学

秘书长：

张嘉军 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

刘冠华 河南省高级人民法院

孙景峰 河南师范大学

李文江 河南工业大学

李  庆 中原工学院

张帅梁 河南农业大学

张景峰 河南科技大学

张嘉军 郑州大学

郑立刚 河南理工大学

袁经义 河南警察学院

袁荷刚 新乡市中级人民法院

五、哲学社会学类

主任委员：

高中建 河南师范大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

 — 9 —

王君健 河南师范大学

郭  桥 河南大学

韩  恒 郑州大学

秘书长：

魏雷东 河南师范大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王工厂 郑州师范学院

王自兴 郑州市民政局社会工作处

刘  科 河南师范大学

杨伟涛 郑州大学

贾义保 信阳师范学院

魏雷东 河南师范大学

六、马克思主义理论类

主任委员：

马福运 河南师范大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

刘吕红 郑州大学

张向东 河南大学

张  梅 华北水利水电大学

蒋占峰 河南师范大学

解  伟 河南理工大学

秘书长：

 — 10 —

蒋占峰 河南师范大学

委员（按姓氏笔画排序）：

刘大玫 河南大学附属中学

杜志强 郑州师范学院

汪青松 郑州航空工业管理学院

周荣方 郑州大学

胡运锋 安阳师范学院

随新民 中原工学院

程晋富 信阳师范学院

靳安广 南阳师范学院

魏  巍 新乡市第十中学

七、教育学类

主任委员：

刘志军 河南大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

马锦华 洛阳师范学院

刘济良 郑州师范学院

宋争辉 郑州大学

宋  晔 河南师范大学

姚远峰 安阳师范学院

蔡建东 河南大学

秘书长：

 — 11 —

岳亚平 河南大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王洪成 河南财政金融学院

付永昌 信阳师范学院

刘晓红 河南师范大学

李小丽 河南科技学院

李玉向 郑州师范学院

陈国维 郑州师范学院

罗红艳 河南师范大学

岳亚平 河南大学

周  倩 郑州大学

赵建东 郑州市中原区教学研究室

郝江玉 郑州市实验幼儿园

侯宏业 郑州师范学院

晋银峰 洛阳师范学院

梁存良 河南师范大学

梁林梅 河南大学

八、体育学类

主任委员：

张大超 河南大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

方  慧 郑州轻工业大学

 — 12 —

赵子建 郑州大学

钱文军 南阳师范学院

秘书长：

史友宽 河南大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王少鹏 郑州外国语新枫杨学校

史友宽 河南大学

张秀丽 郑州大学

张纳新 河南理工大学

张学领 郑州大学体育学院

岳贤锋 河南师范大学

赵广涛 河南财政金融学院

胡玉玺 郑州大学体育学院

洪  浩 河南大学

党晓云 河南师范大学

翟向阳 河南中医药大学

九、中国语言文学类

主任委员：

王宏林 河南大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王淑萍 河南财经政法大学

司罗红 郑州大学

 — 13 —

李永贤 河南师范大学

李运富 郑州大学

秘书长：

辛永芬 河南大学

委员（按姓氏笔画排序）：

石长平 华北水利水电大学

刘卫红 中原工学院

李慧香 长垣市教育体育局教研室

辛永芬 河南大学

沈文慧 信阳师范学院

赵黎波 河南师范大学

冒建华 河南理工大学

十、外国语言文学类

主任委员：

钱建成 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

刘文霞 华北水利水电大学

杨朝军 河南大学

张俊杰 河南农业大学

娄宝翠 河南师范大学

葛继勇 郑州大学

秘书长：

 — 14 —

张晓青 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

刘国兵 河南师范大学

刘彩霞 许昌学院

李  红 河南理工大学

张  井 上海一者信息科技有限公司

张晓青 郑州大学

张  喆 河南科技大学

陈文凯 郑州轻工业大学

郭银玲 郑州航空工业管理学院

魏新强 华北水利水电大学

十一、新闻传播学类

主任委员：

张举玺 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

李  宏 郑州大学

杨萌芽 河南大学

尚恒志 河南工业大学

段  勃 河南师范大学

秘书长：

郑达威 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

 — 15 —

苏士梅 河南大学

宋若涛 河南大学

范红娟 郑州师范学院

郑达威 郑州大学

郑素侠 郑州大学

郜书锴 河南理工大学

聂绛雯 新乡学院

崔书颖 河南财经政法大学

十二、历史学类

主任委员：

张倩红 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

张礼刚 河南大学

郭旭东 安阳师范学院

韩国河 郑州大学

秘书长：

安国楼 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

朱凤祥 商丘师范学院

安国楼 郑州大学

苏全有 河南师范大学

李立新 河南省社会科学院文学研究所

 — 16 —

武  玮 河南省博物院

苗书梅 河南大学

郭炳洁 洛阳师范学院

十三、数学类

主任委员：

李学志 河南财政金融学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王天泽 华北水利水电大学

冯淑霞 河南大学

朱训林 郑州大学

薛  波 郑州大学

秘书长：

曹林芬 河南师范大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王秀梅 郑州大学

王  娟 信阳师范学院

申建伟 华北水利水电大学

李伟平 河南财经政法大学

张之正 洛阳师范学院

张宏伟 河南工业大学

张金良 河南科技大学

陈  振 河南农业大学

 — 17 —

尚有林 河南科技大学

原保全 河南理工大学

郭晓丽 郑州轻工业大学

黄广月 河南师范大学

曹林芬 河南师范大学

十四、物理学类

主任委员：

单崇新 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

朱遵略 河南师范大学

余本海 信阳师范学院

陈文聪 商丘师范学院

董  林 郑州大学

秘书长：

董  林 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

田俊龙 安阳师范学院

吕  刚 河南工业大学

李  明 河南理工大学

李新忠 河南科技大学

陈雷明 郑州航空工业管理学院

徐  斌 华北水利水电大学

 — 18 —

十五、化学类

主任委员：

常俊标 河南师范大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

郑先福 河南农业大学

屈凌波 郑州大学

赵金安 河南工程学院

翟翠萍 河南大学

秘书长：

江智勇 河南师范大学

委员（按姓氏笔画排序）：

任运来 河南农业大学

江智勇 河南师范大学

李朝辉 郑州大学

骆定法 信阳师范学院

候益民 河南科学院化学研究所

谢海泉 南阳师范学院

十六、地理与地质学类

主任委员：

刘荣增 河南财经政法大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

于长立 平顶山学院

 — 19 —

牛继强 信阳师范学院

左其亭 郑州大学

秦耀辰 河南大学

韩菊红 郑州大学

秘书长：

刘  凯 河南财经政法大学

委员（按姓氏笔画排序）：

田智慧 郑州大学

兰  雁 黄河水利委员会黄河水利科学研究院

刘尚蔚 华北水利水电大学

刘  凯 河南财经政法大学

孙振如 河南省城乡规划设计研究总院股份有限公

司

李东印 河南理工大学

李志萍 华北水利水电大学

张修宇 华北水利水电大学

陆  海 河南省水利勘测设计研究有限公司

郑德顺 河南理工大学

孟昭虹 洛阳师范学院

郝仕龙 华北水利水电大学

郝成元 河南理工大学

郭文兵 河南理工大学

 — 20 —

曹  辉 河南省交通运输厅航务局

康玲玲 黄河水利委员会黄河水利科学研究院

谢洪波 河南理工大学

十七、生物科学类

主任委员：

李成伟 河南工业大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

刘  伟 郑州大学

杨喜田 河南农业大学

陈广文 河南师范大学

阚云超 河南大学

秘书长：

王金水 河南工业大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王金水 河南工业大学

王学路 河南大学

井长勤 新乡医学院

李玉英 南阳师范学院

余国营 河南师范大学

范丙友 河南科技大学

胡海燕 河南科技学院

姜丽娜 河南师范大学

 — 21 —

康巧珍 郑州大学

十八、心理学类

主任委员：

赵国祥 河南师范大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

李永鑫 河南大学

张红星 新乡医学院

耿耀国 郑州大学

熊建萍 河南师范大学

秘书长：

熊建萍 河南师范大学

委员（按姓氏笔画排序）：

朱金富 新乡医学院

孙天义 信阳师范学院

何安明 信阳师范学院

荆怀福 安阳师范学院

贾香花 周口师范学院

十九、统计学类

主任委员：

刘定平 河南财经政法大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

武新乾 河南科技大学

 — 22 —

苗  雨 河南师范大学

常祖领 郑州大学

秘书长：

商勇    河南财经政法大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王  超 中原银行

牛玉俊 南阳理工学院

左卫兵 华北水利水电大学

肖运海 河南大学

胡玉萍 郑州大学

曹建莉 河南工业大学

商  勇 河南财经政法大学

二十、机械类

主任委员：

冯启高 河南科技学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

古  新 郑州大学

刘莉莉 河南工学院

张柯柯 河南科技大学

张新民 河南理工大学

胡继云 河南工业大学

秘书长：

 — 23 —

苏建修 河南科技学院

委员（按姓氏笔画排序）：

马  军 郑州轻工业大学

王印束 郑州宇通客车股份有限公司

牛九胜 河南省工业设计协会

苏建修 河南科技学院

李  平 河南理工大学

张秀丽 河南农业大学

陈江义 郑州大学

尚会超 中原工学院

赵卫兵 安阳工学院

郝用兴 华北水利水电大学

程俊伟 郑州航空工业管理学院

二十一、仪器类

主任委员：

马凤英 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王丽君 华北水利水电大学

杜文辽 郑州轻工业大学

薛玉君 河南科技大学

秘书长：

李  磊 郑州大学

 — 24 —

委员（按姓氏笔画排序）：

李  磊 郑州大学

吴才章 河南工业大学

张  镭 河南大学

武传伟 汉威科技集团股份有限公司

范  峥 河南工学院

常  静 中原工学院

赫树开 河南省日立信股份有限公司

二十二、材料类

主任委员：

关绍康 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

尹艳红 河南师范大学

李军波 河南科技大学

张  锐 洛阳理工学院

郑  直 许昌学院

彭  进 河南工业大学

秘书长：

赵红亮 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

仝玉萍 华北水利水电大学

杜祖亮 河南大学

 — 25 —

周立明 郑州轻工业大学

赵红亮 郑州大学

贾淑果 河南科技大学

曹海洁 中钢集团洛阳耐火材料研究院有限公司国

家耐火材料质量监督检验中心

韩桂洪 郑州大学

管学茂 河南理工大学

二十三、能源动力和核工程类

主任委员：

王定标 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

胡建军 河南农业大学

梁坤峰 河南科技大学

秘书长：

吴金星 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王为术 华北水利水电大学

刘圣勇 河南农业大学

吴金星 郑州大学

张安超 河南理工大学

二十四、电气类

主任委员：

 — 26 —

葛  玻 洛阳理工学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王延峰 郑州轻工业大学

王明东 郑州大学

秘书长：

李明伟 洛阳理工学院

委员（按姓氏笔画排序）：

方如举 许昌学院

史敬灼 河南科技大学

朱雪凌 华北水利水电大学

朱清慧 南阳理工学院

李明伟 洛阳理工学院

吴  兰 河南工业大学

张军民 平高集团

郑先锋 河南工学院

二十五、电子信息类

主任委员：

王忠勇 河南财政金融学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

毛晓波 郑州大学

刘玉芳 河南师范大学

杨铁军 河南工业大学

 — 27 —

段智勇 郑州大学

殷志锋 许昌学院

秘书长：

范文兵 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王世启 中国电子科技集团公司第二十七研究所

牛有田 河南师范大学

杨守义 郑州大学

邱  昕 中科集成电路与系统创新研究院

张长森 河南理工大学

张庆辉 河南工业大学

张爱华 中原工学院

张锦龙 河南大学

陆桂明 华北水利水电大学

陈传岭 河南省计量科学研究院

范文兵 郑州大学

孟庆端 河南科技大学

路  杨  河南大学

二十六、自动化类

主任委员：

刘洲峰 中原工学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

 — 28 —

陈建明 华北水利水电大学

郑  征 河南理工大学

曾庆山 郑州大学

樊爱宛 平顶山学院

秘书长：

瞿博阳 中原工学院

委员（按姓氏笔画排序）：

文振华 郑州航空工业管理学院

付主木 河南科技大学

刘奎立 周口师范学院

张宏伟 河南理工大学

张  良 中国空空导弹研究院

瞿博阳 中原工学院

二十七、计算机类

主任委员：

甘  勇 郑州工程技术学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

乔保军 河南大学

李  波 平顶山学院

沈记全 河南理工大学

郑秋生 中原工学院

徐久成 河南师范大学

 — 29 —

秘书长：

苏  玉 郑州工程技术学院

委员（按姓氏笔画排序）：

苏  玉 郑州工程技术学院

李淳芃 中科院计算所洛阳分所

吴庆涛 河南科技大学

何  欣 河南大学

金保华 郑州轻工业大学

周  震 洛阳师范学院

赵  宇 周口师范学院

徐明亮 郑州大学

姬  波 郑州大学

蒋华伟 河南工业大学

潘若鸣 西安交通大学中原大数据研究院

魏  涛 河南工程学院

二十八、土木类

主任委员：

杨小林 河南理工大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

丁永刚 河南工业大学

丁梧秀 洛阳理工学院

王  靖 河南城建学院

 — 30 —

关  罡 郑州大学

郭院成 郑州大学

秘书长：

褚怀保 河南理工大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王  林 河南科技大学

孙高升 河南省城乡规划设计研究总院股份有限公

司

李广慧 郑州航空工业管理学院

李俊霞 河南省建设工程设计有限责任公司

李清富 郑州大学

李斐然 河南省交通规划设计研究院股份有限公司

宋刚福 华北水利水电大学

钱  辉 郑州大学

褚怀保 河南理工大学

二十九、力学类

主任委员：

赵  军    郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王钦亭 河南理工大学

徐红玉 河南科技大学

唐克东 华北水利水电大学

 — 31 —

秘书长：

王利霞 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王利霞 郑州大学

陈俊旗 河南工业大学

侯丰泽 河南城建学院

都军民 中船重工 713 研究所

三十、测绘类

主任委员：

邹友峰 河南理工大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

刘文锴 华北水利水电大学

赫晓慧 郑州大学

秘书长：

魏峰远 河南理工大学

委员（按姓氏笔画排序）：

齐磊刚 中化地质（河南）勘测规划设计院有限公司

肖  锋 河南省测绘工程院

武永斌 河南省遥感测绘院

魏峰远 河南理工大学

三十一、化工与制药类

主任委员：

 — 32 —

任保增 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

马军营 河南科技大学

张传祥 河南理工大学

陈长坡 河南师范大学

章亚东 郑州大学

秘书长：

侯翠红 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

尹志刚 郑州轻工业大学

乔聪震 河南大学

侯翠红 郑州大学

徐绍红 新乡学院

高佩武 河南蓝图制药有限公司

谢文磊 河南工业大学

樊  振 天方药业有限公司

三十二、交通运输类

主任委员：

赵  健 郑州航空工业管理学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

孙增寿 郑州大学

张  毅 河南科技大学

 — 33 —

徐晓慧 河南警察学院

秘书长：

王国保 郑州航空工业管理学院

委员（按姓氏笔画排序）：

王国保 郑州航空工业管理学院

李胜利 郑州大学

李晓克 华北水利水电大学

宋新生 河南城建学院

张  磊 河南交投集团有限公司

郜进海 河南理工大学

三十三、环境科学类

主任委员：

曹  健 河南工业大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

石兆勇 河南科技大学

李海华 华北水利水电大学

陈松涛 河南城建学院

赵  鹏 河南农业大学

秘书长：

万东锦 河南工业大学

委员（按姓氏笔画排序）：

万东锦 河南工业大学

 — 34 —

毛宇翔 河南理工大学

皮运清 河南师范大学

杜莉莉 中原环保股份有限公司

李  洁 河南省环境保护科学研究院水环境研究所

陈寒玉 河南工业大学

段学军 中原工学院

徐洪斌 郑州大学

程国斌 平顶山学院

翟秋敏 河南大学

三十四、食品科学与工程类

主任委员：

毛多斌 郑州轻工业大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

艾志录 河南农业大学

陈复生 河南工业大学

赵仁勇 河南工业大学

赵改名 河南农业大学

秘书长：

白艳红 郑州轻工业大学

委员（按姓氏笔画排序）：

马禹平 河南中烟工业有限责任公司

白艳红 郑州轻工业大学

 — 35 —

邢淑婕 信阳农林学院

孙君庚 想念食品股份有限公司

李  波 河南科技学院

侯建光 河南仰韶酒业有限公司

康怀彬 河南科技大学

潘春梅 河南牧业经济学院

三十五、建筑类

主任委员：

张建涛 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

刘晨宇 郑州大学

李永华 河南农业大学

李虎 华北水利水电大学

樊新生 河南财经政法大学

秘书长：

郑东军 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王燕飞 河南科技大学

田朝阳 河南农业大学

邢  燕 河南城建学院

张义忠 河南大学

张俊伟 郑州大学综合设计研究院有限公司

 — 36 —

郑东军 郑州大学

高均昭 许昌学院

黄向球 河南省城乡规划设计研究院责任有限公司

三十六、生物工程类

主任委员：

宋安东 河南农业大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

张  骁 河南大学

纵  伟 郑州轻工业大学

林俊堂 新乡医学院

郑晓珂 河南中医药大学

秘书长：

胡元森 河南工业大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王  刚 河南大学

古绍彬 河南科技大学

关方霞 郑州大学

李俐俐 周口师范学院

胡元森 河南工业大学

魏  涛 郑州轻工业大学

三十七、农学植物生产类

主任委员：

 — 37 —

尹新明 河南农业大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

李锁平 河南大学

何松林 河南科技学院

范国强 河南农业大学

郭桂义 信阳农林学院

姬江涛 河南科技大学

秘书长：

冯建灿 河南农业大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王道杰 河南大学

冯建灿 河南农业大学

刘会超 河南科技学院

刘明久 河南科技学院

汤继华 河南农业大学

李彦彬 华北水利水电大学

时向东 河南农业大学

赵卫星 河南省农科院

三十八、农学动物生产类

主任委员：

刘兴友 新乡学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

 — 38 —

张龙现 河南农业大学

胡建和 河南科技学院

聂国兴 河南师范大学

席  磊 河南牧业经济学院

秘书长：

王选年 新乡学院

委员（按姓氏笔画排序）：

马金友 河南科技学院

王选年 新乡学院

李学军 河南师范大学

陈丽颖 河南农业大学

郭旭升 信阳农林学院

三十九、临床医学类

主任委员：

任文杰 新乡医学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

杨世昌 新乡医学院

宋宗明 河南大学

张祎捷 河南大学

赵  松 郑州大学

高社干 河南科技大学第一附属医院

高剑波 郑州大学

 — 39 —

臧卫东 郑州大学

秘书长：

杨世昌 新乡医学院

委员（按姓氏笔画排序）：

艾艳秋 郑州大学

任延方 河南大学

李三强 河南科技大学

李树军 新乡医学院

李高申 黄河科技学院

何  巍 郑州大学

张永红 河南大学淮河医院

岳修勤 新乡医学院

赵国安 新乡医学院第一附属医院

高爱社 河南中医药大学

韩东明 新乡医学院

鄢文海 郑州大学

四十、中医学与公共卫生类类

主任委员：

许二平 河南中医药大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王重建 郑州大学

朱明军 河南中医药大学

 — 40 —

吴卫东 新乡医学院

周运峰 河南中医药大学

秘书长：

朱明军 河南中医药大学

委员（按姓氏笔画排序）：

卞  华 南阳理工学院

李彦杰 河南中医药大学

杨联河 河南中医药大学

郑福增 河南中医药大学

侯江红 河南中医药大学

四十一、药学类

主任委员：

苗明三 河南中医药大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

白素平 新乡医学院

冯素香 河南中医药大学

杜  斌 郑州大学

李  钦 河南大学

秘书长：

冯素香 河南中医药大学

委员（按姓氏笔画排序）：

冯卫生 河南中医药大学

 — 41 —

杨怀霞 河南中医药大学

陈随清 河南中医药大学

赵永星 郑州大学

贾永艳 河南中医药大学

四十二、医学技术类

主任委员：

王  辉 新乡医学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

冯晓东 河南中医药大学

张丰收 河南科技大学

岳保红 郑州大学

樊爱英 新乡医学院

秘书长：

樊爱英 新乡医学院

委员（按姓氏笔画排序）：

石如玲 新乡医学院

付光宇 郑州安图生物工程股份有限公司

任伟宏 河南中医药大学

刘东华 新乡医学院

汤有才 郑州大学

吴  刚 郑州大学

赵俊强 新乡医学院

 — 42 —

四十三、护理学类

主任委员：

罗艳艳 新乡医学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

孙长青 郑州大学

李瑞玲 河南大学

杨惠敏 河南科技大学

秦元梅 河南中医药大学

秘书长：

王丽娜 新乡医学院第一附属医院

委员（按姓氏笔画排序）：

王丽娜 新乡医学院第一附属医院

张  艳 郑州大学

袁景茹 河南科技大学第一附属医院

四十四、管理科学与工程和图书情报与档案管理类

主任委员：

申金山 郑州航空工业管理学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

刘  永 郑州航空工业管理学院

刘雪梅 华北水利水电大学

陈忠海 郑州大学

陈桂香 河南工业大学

 — 43 —

姚  远 河南大学

崔  波 郑州大学

秘书长：

李泽锋 郑州航空工业管理学院

委员（按姓氏笔画排序）：

王国强 郑州大学

王建军 河南财经政法大学

王淑英 郑州大学

刘  斌 水利部黄河水利委员会节约保护局

李泽锋 郑州航空工业管理学院

李炳军 河南农业大学

张  扬 河南财经政法大学

张淙皎 华北水利水电大学

金  燕 郑州大学

四十五、工商管理类

主任委员：

王性玉 河南大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王秀芬 郑州航空工业管理学院

朱美光 郑州大学

孙兆刚 郑州航空工业管理学院

李  纲 华北水利水电大学

 — 44 —

谢香兵 河南财经政法大学

秘书长：

席龙胜 河南大学

委员（按姓氏笔画排序）：

马  勇 河南财经政法大学

邓国取 河南科技大学

申香华 河南财经政法大学

安  慧 郑州轻工业大学

李晓东 郑州航空工业管理学院

吴战勇 南阳理工学院

陈俊岭 河南中税中兴税务师事务所有限公司

陈  琪 郑州大学

席龙胜 河南大学

楚金桥 河南师范大学

魏火艳 郑州大学体育学院

四十六、公共管理类

主任委员：

高卫星 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

任宝玉 河南财经政法大学

李明秋 河南理工大学

汪来杰 河南大学

 — 45 —

周颖杰 河南城建学院

秘书长：

孙远太 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

代志明 郑州轻工业大学

孙远太 郑州大学

何  楠 华北水利水电大学

张小兵 河南理工大学

谢彩霞 河南师范大学

熊  慧 河南省有色金属地质矿产局第二地质大队

四十七、物流管理与工程类

主任委员：

李玉民 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王永刚 郑州航空工业管理学院

李新功 河南大学

杨艳萍 河南工业大学

杨  雪 华北水利水电大学

秘书长：

李  冰 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

卢亚丽 华北水利水电大学

 — 46 —

仝新顺 郑州轻工业大学

毕国海 河南省经济技术协作集团公司

李凤廷 河南工业大学

李  冰 郑州大学

何  惠 河南财经政法大学

张  毅 洛阳市物流研究院

郭永辉 郑州航空工业管理学院

四十八、安全科学与工程类

主任委员：

施进发 华北水利水电大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

张  兰 郑州大学

张  黎 郑州航空工业管理学院

高建良 河南理工大学

秘书长：

李延频 华北水利水电大学

委员（按姓氏笔画排序）：

丁淑敏 中原工学院

李延频 华北水利水电大学

李红艳 河南工程学院

金瑞科 河南省应急管理厅

四十九、电子商务类

 — 47 —

主任委员：

魏明侠 河南工业大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

朱永明 郑州大学

范刚龙 洛阳师范学院

潘  勇 河南财经政法大学

秘书长：

雷  兵 河南工业大学

委员（按姓氏笔画排序）：

李玉良 北京中钢网信息股份有限公司

李艳菊 河南牧业经济学院

李  煜 河南大学

海本禄 河南师范大学

韩爱娟 河南保税集团

雷  兵 河南工业大学

薛朝改 郑州大学

五十、旅游管理类

主任委员：

杜书云 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

任  瀚  郑州大学

赵成福 河南师范大学

 — 48 —

程金龙 洛阳师范学院

程遂营 河南大学

秘书长：

王淑华 郑州大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王淑华 郑州大学

田虎伟 河南科技大学

刘英基 河南师范大学

李延庆 河南省文化和旅游厅

李金铠 郑州大学

张振利 南太行旅游度假有限公司

赵现红 河南财经政法大学

彭荣胜 信阳师范学院

五十一、音乐与舞蹈学类

主任委员：

张艺迪 黄淮学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

马  奇 南阳师范学院

王庆花 河南理工大学

王思琦 河南大学

孙炜博 郑州大学

何  新 周口师范学院

 — 49 —

陈新宇 信阳师范学院

潘  伟 河南大学

秘书长：

潘  伟 河南大学

委员（按姓氏笔画排序）：

伊  春 安阳师范学院

刘英丽 洛阳师范学院

杜宏亚 河南歌舞演艺集团

李  昉 河南大学

杨  静 中原工学院

宋  正 郑州大学

张  伟 河南师范大学

张  媛 商丘师范学院

姬  宁 郑州师范学院

五十二、戏剧与影视学类

主任委员：

李伟昉 河南大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

丁永祥 河南师范大学

王春华 黄淮学院

强海峰 河南大学

秘书长：

 — 50 —

强海峰 河南大学

委员（按姓氏笔画排序）：

马明山 安阳师范学院

乔俊杰 河南工业大学

刘志峰 河南广播电视台

刘春蕾 周口师范学院

李娟红 南阳师范学院

武新军 河南大学

秦方奇 平顶山学院

栗  平 中原工学院

徐芳芳 河南大学

高红波 河南大学

潘明歌 郑州轻工业大学

五十三、美术学类

主任委员：

魏小杰 郑州大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王圣松 河南大学

李逸峰 郑州大学

陈  巍 河南师范大学

秘书长：李逸峰 郑州大学

 — 51 —

委员（按姓氏笔画排序）：

王  雨 许昌学院

冉献东 商丘师范学院

李伟力 黄淮学院

邹东升 信阳师范学院

苟  彬 洛阳师范学院

黄建宇 安阳师范学院

魏  华 郑州轻工业大学

五十四、设计学类

主任委员：

刘让同 中原工学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

王晓予 郑州大学

任建军 郑州轻工业大学

杜静芬 郑州工程技术学院

张巧玲 河南工程学院

秘书长：

庹  武 中原工学院

委员（按姓氏笔画排序）：

王伟峰 郑州九和包装设计有限公司

王庆斌 河南工业大学

曲红升 洛阳理工学院

 — 52 —

刘刚田 河南科技大学

孟  滨 河南农业大学

胡中艳 郑州航空工业管理学院

袁建龙 河南省纺织行业协会

凌士义 中原工学院

庹  武 中原工学院

蔡玉硕 河南大学

五十五、课程思政类

主任委员：

张世海  南阳理工学院

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

沈记全  河南理工大学

葛晨光  南阳理工学院

秘书长：

朱清慧  南阳理工学院

委员（按姓氏笔画排序）：

马福运  河南师范大学

冯建灿  河南农业大学

朱清慧  南阳理工学院

张向东  河南大学

张  梅  华北水利水电大学

赵  军  郑州大学

 — 53 —

五十六、创新创业教育类

主任委员：

孔留安 河南科技大学

副主任委员（按姓氏笔画排序）：

张倩红 郑州大学

郭海明 河南师范大学

阚云超 河南大学

秘书长：

徐红玉 河南科技大学

委员（按姓氏笔画排序）：

王  涛 郑州科技学院

王文亮 黄河科技学院

王东云 黄淮学院

牛海鹏 河南理工大学

尹新明 河南农业大学

李学雷 河南工业大学

张宝强 中原工学院

岳永胜 郑州轻工业大学

周颖杰 河南城建学院

赵海彦 洛阳师范学院

徐红玉 河南科技大学

葛晨光 南阳理工学院

 — 54 —

程功鹏 商丘师范学院

潘春彩 许昌学院

 — 55 —

 河南省教育厅办公室    主动公开    2021 年 7 月 7 日印发

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4